
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

27.12.2022   Братск   № 596 

 

об утверждении стоимости обучения  

 

На основании решения ученого совета от 23 декабря 2022 года (протокол № 9),  

руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения по основным образовательным программам, реализуемым 

ФГБОУ ВО «БрГУ» в весеннем семестре 2022/2023 учебного года, в следующих размерах: 

 

по направлениям подготовки бакалавров очной формы обучения: 

Код 

направления 

Наименование 

направления подготовки 
Наименование профиля 

Стоимость обучения за семестр, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4курс 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

08.03.01 Строительство 

Промышленное и 

гражданское 

строительство 

88 514 88 544 91 818 94 572 

Экономика и 

организация 

производства 

строительных 

материалов 

88 514    

Информационно-

строительный 

инжиниринг 

- 88 544 91 818 94 572 

09.03.03 
Прикладная 

информатика 

Прикладная 

информатика в 

экономике 

88 514 88 544 91 818 94 572 

27.03.05 Инноватика 
Управление 

инновациями 
- - - 94 572 

38.03.01 Экономика Финансы и кредит 77 489 77 517 80 384 82 791 

38.03.02 Менеджмент 

Производственный 

менеджмент 
- 77 517 - - 

Информационный 

менеджмент 
- 77 517   

     Государственное и 

муниципальное 

управление 

- 77 517 80 384 82 791 



38.03.03 
Управление 

персоналом 

Управление 

персоналом 

организации 

77 489 77 517 80 384 82 791 

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И АВТОМАТИКИ 

01.03.02 

Прикладная 

математика и 

информатика 

Инженерия 

программного 

обеспечения 

77 489 77 517 80 384 82 791 

09.03.02 

Информационные 

системы и 

технологии 

Информационные 

системы и технологии 
88 514 88 544 91 818 94 572 

11.03.02 

Инфокоммуникацио

нные технологии  и 

системы связи 

Многоканальные 

телекоммуникационные 

системы 

88 514 88 544 91 818 94 572 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 

Промышленная 

теплоэнергетика 
88 514 88 544 91 818 94 572 

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 

Электроэнергетика 88 514 88 544 91 818 - 

Электроснабжение - - - 94 572 

27.03.04 

Управление в 

технических 

системах 

Управление и 

информатика в 

технических системах 

88 514 - 91 818 94 572 

ФАКУЛЬТЕТ ТРАНСПОРТНЫХ СИСТЕМ И ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 

15.03.02 

Технологические 

машины и  

оборудование 

Машины и оборудование 

лесного комплекса 
88 514 88 544 91 818 94 572 

15.03.05 

Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительны

х производств 

Технология, 

оборудование и 

автоматизация 

машиностроительных 

производств, Технология 

машиностроения 

- - - 94 572 

Технология 

машиностроения 
88 514 88 544 91 818 - 

23.03.02 

Наземные 

транспортно-

технологические 

комплексы 

Подъемно-

транспортные, 

строительные, дорожные 

машины и оборудование 

- - - 94 572 

23.03.03 

Эксплуатация 

транспортно-

технологических 

машин и комплексов 

Безопасность, 

управление и логистика 

на автомобильном 

транспорте 

88 514 - - - 

Автосервис, Автомобили 

и автомобильное 

хозяйство 

- - - 94 572 

Автомобили и 

автомобильное 

хозяйство 

- 88 544 91 818 - 

05.03.06 
Экология и 

природопользование 
Экология 88 514 - 91 818 94 572 

35.03.01 Лесное дело Лесное дело 88 514 - 91 818 - 

35.03.02 
Технология 

лесозаготовительных 

Технологии и дизайн 

мебели 
- 88 544 91 818 - 



и 

деревоперерабатыва

ющих производств 
Лесоинженерное дело 88 514 - - - 

Управление качеством в 

лесозаготовительном 

производстве 

- - - 94 572 

35.03.10 
Ландшафтная 

архитектура 

Садово-парковое и 

ландшафтное 

строительство 

- 88 544 - 94 572 

 ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 
Педагогическое 

образование 

Право 77 489 77 517 80 384 82 791 

История 77 489 77 517 80 384 82 791 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Психология 

образования 
77 489 77 517 80 384 82 791 

 

по программам подготовки специалистов очной формы обучения: 
 

  

Код 

направления 

Наименование факультетов, 

специальностей 

Стоимость обучения за семестр, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

ФАКУЛЬТЕТ ТРАНСПОРТНЫХ СИСТЕМ И ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 

23.05.01 
Наземные транспортно-

технологические средства 
88 514 88 544 91 818 94 572 85 003 

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.05.01 
Педагогика и психология 

девиантного поведения 
77 489 - 80 384 82 791 77 062 

 

по программам подготовки специалистов заочной формы обучения: 
  

  

Код  

направле

ния 

Наименование факультетов, 

специальностей 

Стоимость обучения за семестр, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

23.05.01 
Наземные транспортно-

технологические средства 
21 258 - 22 037 - 22 698 22 698 

 

  

 

по программам подготовки бакалавров очно-заочной формы обучения  

Код 

направления 
Наименование направления подготовки Наименование профиля 

Стоимость обучения за 

семестр, руб.             

1 курс 2 курс 

05.03.06 Экология и природопользование Экология - 35 384 

27.03.04 
Управление в технических 

системах 

Управление и 

информатика в 

технических системах 

- 

 

 

35 384 



38.03.01 Экономика Финансы и кредит 35 395 35 384 

38.03.02 Менеджмент 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

 

 

35 395 

 

 

35 384 

38.03.03 Управление персоналом 
Управление персоналом 

организации 

 

 

35 395 

 

 

35 384 

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 
 

35 395 

 

27 261 

44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 
Математика и физика - 

 

35 384 

44.05.01 
Педагогика и психология 

девиантного поведения 

Педагогика и психология 

девиантного поведения 
- 

 

35 384 

 

по направлениям подготовки бакалавров заочной формы обучения: 

 Код 

направле

ния 

Наименование 

направления 

подготовки 

Наименование 

профиля 

Стоимость обучения за семестр, руб.             

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

08.03.01 Строительство 

Промышленное и 

гражданское 

строительство 

21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

Экономика и 

организация 

производства 

строительных 

материалов 

21 258 - - - - 

Экспертиза и 

управление 

недвижимостью 

21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

09.03.02 

Информационные 

системы и 

технологии 

Информационные 

системы и 

технологии 

27 219 27 243 28 249 29 092 29 092 

09.03.03 
Прикладная  

информатика 

Прикладная 

информатика в 

экономике 

27 219 27 243 28 249 29 092 29 092 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 

Промышленная 

теплоэнергетика 
21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

13.03.02 
Электроэнергетика 

и электротехника 

Электроснабжение - - - 22 698 22 698 

Электроэнергетика 21 258 21 251 22 037 - - 

15.03.02 

Технологические 

машины и 

оборудование 

Машины и 

оборудование 

лесного 

комплекса 

21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

23.03.02 

Наземные 

транспортно-

технологические 

комплексы 

Подъемно-

транспортные, 

строительные, 

дорожные 

машины и 

оборудование 

21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 



23.03.03 

Эксплуатация 

транспортно-

технологических 

машин и 

комплексов 

Автосервис, 

Автомобили и 

автомобильное 

хозяйство 

- - - 22 698 22 698 

Безопасность, 

управление и 

логистика на 

автомобильном 

транспорте 

21 258 - - - - 

Автомобили и 

автомобильное 

хозяйство 

- 21 251 22 037 - - 

27.03.04 

Управление в 

технических 

системах 

Управление и 

информатика  в 

технических 

системах 

21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

35.03.01 Лесное дело Лесное дело 21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

35.03.02 

Технология 

лесозаготовительных 

и 

деревоперерабатыва

ющих производств 

Лесоинженерное 

дело 
21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

Технология 

деревообработки 
21 258 21 251 22 037 22 698 22 698 

38.03.01 Экономика Финансы и кредит 27 219 27 243 28 249 29 092 29 092 

38.03.03 
Управление 

персоналом 

Управление 

персоналом 

организации 

27 219 27 243 28 249 29 092 27 243 

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 32 177 27 261 - - - 

44.03.01 
Педагогическое 

образование 

Право 27 219 27 243 28 249 29 092 29 092 

История - 27243 28 249 29 092 29 092 

Дошкольное 

образование 
27 219 27 243 28 249 29 092 29 092 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Психология 

образования 
27 219 27 243 28 249 29 092 29 092 

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Математика и 

физика 
30 964 30 968 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



по направлениям подготовки бакалавров, реализуемым по заочной форме (ускоренное обучение): 

Код 

направле

ния 

Наименование 

направления 

подготовки 

Наименование профиля 

Стоимость обучения за семестр, 

руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

08.03.01 Строительство 

Промышленное и 

гражданское 

строительство 

30 384 30 358 31 481 32 426 

Экспертиза и 

управление 

недвижимостью 

30 384 - - - 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 

Промышленная 

теплоэнергетика 
32 546 32 580 33 785 34 798 

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 

Электроснабжение - - - 34 798 

Электроэнергетика 32 546 32 580 33 785 - 

23.03.02 

Наземные 

транспортно-

технологические 

комплексы 

Подъемно-

транспортные, 

строительные, 

дорожные машины и 

оборудование 

32 546 32 580 33 785 34 798 

27.03.04 
Управление в 

технических системах 

Управление и 

информатика  в 

технических системах 

30 384 30 358 31 481 32 426 

35.03.01 Лесное дело Лесное дело 30 384 30 358 31 481 32 426 

38.03.01 Экономика Финансы и кредит 36 555 36 591 37 944 39 081 

38.03.02 Менеджмент 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

36 555 36 591 37 944 39 081 

38.03.03 
Управление 

персоналом 

Управление 

персоналом 

организации 

36 555 36 591 37 944 39 081 

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 36 555 32 422 - - 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Психология 

образования 
32 388 32 422 33 620 34 628 

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Математика и физика 42 200 42 242 - - 

 

 

по направлениям подготовки магистров по очной форме обучения:   

Код 

направле

ния 

Наименование 

направления подготовки 

Наименование программ магистерской 

подготовки 

Стоимость 

обучения за 

семестр, руб. 

1 курс 2 курс 

05.04.06 
Экология и 

природопользование 

Окружающая среда и здоровье 

человека 
94 106 - 

08.04.01 Строительство 
Теория проектирования зданий и 

сооружений 
94 106 - 



Теория и практика экспертизы и 

управления недвижимостью 
94 106 - 

09.04.02 
Информационные 

системы и технологии 

Информационные системы и 

технологии в научных исследованиях 
94 106 94 112 

13.04.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 

Оптимизация топливоиспользования в 

энергетике 
94 106 - 

13.04.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 

Электроэнергетические системы и 

сети 
94 106 - 

15.04.05 

Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств 

Технология машиностроения 94 106 94 112 

23.04.02 

Наземные транспортно- 

технологические 

комплексы 

Строительные и дорожные машины 94 106 94 112 

27.04.04 
Управление в технических 

системах 

Автоматизация технологических 

процессов и производств 
94 106 - 

35.04.01 Лесное дело 
Рациональное ведение лесного 

хозяйства 
94 106 - 

35.04.02 

Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих 

производств 

Технология и оборудование 

лесопромышленных производств 
- 94 112 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Менеджмент в образовании 94 106 94 112 

Социально-политическая история 94 106 94 112 

 

 по направлениям подготовки магистров по заочной форме: 
 

Код 

направл

ения 

Наименование 

направления подготовки 

Наименование программ 

магистерской подготовки 

 Стоимость 

обучения за 

семестр, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 

05.04.06 
Экология и 

природопользование 

Окружающая среда и 

здоровье человека 
32 546 32 580 - 

08.04.01 
Строительство 

 

Теория и проектирование 

зданий и сооружений 
32 546 - - 

Управление 

инвестиционно-

строительной 

деятельностью 

 

32 546 
32 580 - 

Комплексная механизация 32 546 - - 

13.04.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 

Тепломассообменные 

процессы и установки 
- 32 580 - 

Оптимизация 

топливоиспользования в 

энергетике 

32 546 - - 

13.04.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 

Электроэнергетические 

системы и сети 
32 546 32 580 - 

15.04.02 
Технологические машины 

и оборудование 

Технологические процессы, 

машины и оборудование 
32 546 32 580 - 



лесного комплекса 

23.04.02 

Наземные транспортно-

технологические 

комплексы 

Строительные дорожные 

машины 
32 546 32 580 33 785 

38.04.02 Менеджмент Финансовый менеджмент 31 681 31 681 32 852 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Менеджмент в образовании 31 681 - - 

Организационная 

психология в образовании 
- 31 681 32 852 

Социально-политическая 

история 
31 681 - - 

 

по направлениям подготовки кадров высшей квалификации в аспирантуре по очной форме 

обучения: 

   Стоимость обучения за семестр, руб. 

Код 

направлен

ия 

Наименование 

направления 

подготовки 

Наименование 

профиля 

 

1 курс 

 

2 курс 

 

3 курс 

 

4 курс 

05.06.01 Науки о земле Экология - 100 975 104 710 - 

1.5.15 Естественные науки Экология 
 

100 963 
- - - 

08.06.01 

Техника и 

технологии 

строительства 

Строительные 

конструкции, 

здания и 

сооружения 

 

- 

 

100 975 104 710 107 851 

Строительные 

материалы и 

изделия 

 

- 

 

100 975 104 710 107 851 

09.06.01 

Информатика и 

вычислительная 

техника 

Системный 

анализ, 

управление и 

обработка 

информации 

 

 

- 

 

100 975 104 710 - 

Математическое 

моделирование, 

численные 

методы и 

комплексы 

программ 

 

 

 

- 

100 975 104 710 107 851 

13.06.01 
Электро- и 

теплотехника 

Электрические 

станции и 

электроэнергетиче

ские системы 

 

 

- 

100 975 104 710 - 

2.5.21 Машиностроение 

Машины, агрегаты 

и технологические 

процессы 

 

100 963 
- - - 

15.06.01 Машиностроение 

Машиноведение, 

системы приводов 

и детали машин 

 

- 
100 975 104 710 - 

Технология и 

оборудование 

механической и  

 

 

 

100 975 104 710 - 



физико-

технической 

обработки 

- 

Технология 

машиностроения 
- 100 975 104 710 - 

Машины, 

агрегаты и 

процессы 

 

- 
100 975 104 710 - 

Колесные и 

гусеничные 

машины 

 

- 
100 975 104 710 - 

Дорожные, 

строительные и 

подъѐмно-

транспортные 

машины 

 

 

- 

100 975 104 710 - 

4.1.6 
Сельскохозяйственн

ые науки 

Лесоведение, 

лесоводство, 

лесные культуры, 

агролесомелиорац

ия, озеленение, 

лесная пирология 

и таксация 

 

 

 

100 963 

- - - 

35.06.02 Лесное хозяйство 

Лесоведение, 

лесоводство, 

лесоустройство и 

лесная таксация 

 

 

- 

100 975 104 710 - 

4.3.4 
Сельскохозяйственн

ые науки 

Технологии, 

машины и 

оборудование для 

лесного хозяйства 

и переработки 

древесины 

 

 

 

100 963 

- - - 

35.06.04 

Технологии, 

средства 

механизации и 

энергетическое 

оборудование в 

сельском, лесном и 

рыбном хозяйстве 

Технология и 

машины 

лесозаготовок и 

лесного хозяйства 

 

 

 

 

- 

100 975 104 710 107 851 

5.6.1 
Социальные и 

гуманитарные науки 

Отечественная 

история 

 

96 901 
- - - 

44.06.01 

Образование и 

педагогические 

науки 

Общая 

педагогика, 

история 

педагогики и 

образования 

 

 

- 

96 910 - - 

46.06.01 
Исторические науки 

и археология 

Отечественная 

история 

 

- 
96 910 100 495 - 

 

 

по направлениям подготовки кадров высшей квалификации в аспирантуре по заочной форме 

обучения: 



 

Код       

направления 

Наименование 

направления 

подготовки 

Наименование специальности 

научных работников 

Стоимость обучения за 

семестр, руб. 

2 курс 3 курс 

05.06.01 Науки о земле Экология 26 074 27 039 

08.06.01 
Техника и технологии 

строительства 

Строительные конструкции, 

здания и сооружения 
26 074 27 039 

Строительные материалы и 

изделия 
26 074 27 039 

09.06.01 
Информатика и 

вычислительная техника 

Системный анализ, 

управление и обработка 

информации 

26 074 27 039 

Математическое 

моделирование, численные 

методы и комплексы 

программ 

26 074 27 039 

13.06.01 
Электро и 

теплотехника 

Электрические станции и 

электроэнергетические 

системы 

26 074 27 039 

15.06.01 Машиностроение 

Машиноведение, системы 

приводов и детали машин 
26 074 27 039 

Технология и оборудование 

механической и  физико-

технической обработки 

26 074 27 039 

Технология машиностроения 26 074 27 039 

Машины, агрегаты и процессы 26 074 27 039 

Колесные и гусеничные 

машины 
26 074 27 039 

Дорожные, строительные и 

подъѐмно-транспортные 

машины 

26 074 27 039 

35.06.02 Лесное хозяйство 

Лесоведение, лесоводство, 

лесоустройство и лесная 

таксация 

26 074 27 039 

35.06.04 

Технологии, средства 

механизации и 

энергетическое 

оборудование в 

сельском, лесном и 

рыбном хозяйстве 

Технология и машины 

лесозаготовок и лесного 

хозяйства 

26 074 27 039 

38.06.01 Экономика 
Экономика и управление 

народным хозяйством 
26 074 - 

44.06.01 
Образование и 

педагогические науки 

Общая педагогика, история 

педагогики и образования 
26 074 27 039 

46.06.01 
Исторические науки и 

археология 
Отечественная история 26 074 27 039 

 

 

 

 
  



по программам среднего профессионального образования по очной форме:  

Код 

направле

ния 

Наименование специальности 
Стоимость обучения за семестр, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

08.02.01 

Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений - 40 870 42 382 - - 

09.02.03 

Программирование в 

компьютерных системах (по 

отраслям) - - - - 43 872 

09.02.04 

Информационные системы (по 

отраслям) - - - - 43 872 

09.02.07 

Информационные системы и 

программирование 40 881 40 870 42 382 45 549 - 

13.02.02 

Теплоснабжение и 

теплотехническое оборудование - - - - 43 872 

13.02.11 

Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям) - - - - 43 872 

15.02.01 

Монтаж и техническая 

эксплуатация промышленного 

оборудования (по отраслям) - - - - 43 872 

15.02.07 

Автоматизация технологических 

процессов и производств (по 

отраслям) - - - - 43 872 

18.02.01 

Аналитический контроль 

качества химических соединений - - - - 43 872 

18.02.12 

Технология аналитического 

контроля химических 

соединений - 40 870 42 382 - - 

35.02.02 Технология лесозаготовок - - - 43 650 - 

35.02.03 Технология деревообработки - - 42 382 - 43 872 

35.02.04 

Технология комплексной 

переработки древесины - - 42 382 - 43 872 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 38 085 38 040 - - - 

40.02.01 

Право и организация 

социального обеспечения 38 085 38 040 39 447 - - 

44.02.01 Дошкольное образование 38 085 38 040 39 447 40 630 - 

 

 

 

 

 

 



по программам среднего профессионального образования по заочной форме: 

Код 

направл

ения 

Наименование специальности 
Стоимость обучения за семестр, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

08.02.01 

Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 13 662 12 595 13 060 13 448 

13.02.02 

Теплоснабжение и 

теплотехническое оборудование 13 662 12 595 13 060 17 345 

13.02.11 

Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям) 13 662 12 595 13 060 - 

15.02.07 

Автоматизация технологических 

процессов и производств (по 

отраслям) - - 16 844 17 345 

15.02.12 

Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 

(по отраслям) 13 662 16 243 16 844 17 345 

35.02.02 Технология лесозаготовок 13 662 12 595 - - 

35.02.03 Технология деревообработки 13 662 12 595 13 060 13 448 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 11 710 11 081 11 490 11 831 

40.02.01 

Право и организация 

социального обеспечения 11 710 11 081 11 490 11 831 

44.02.01 Дошкольное образование 11 710 11 081 11 490 11 831 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                              И.С. Ситов 

  



Проект вносит: 

Ведущий экономист ПФО 

О.Н. Семкина 

 

 

Согласовано: 

 

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ М.Г. Пискунова 

 

Главный экономист ПФО Л.В. Гинкель 

 

Ученый секретарь А.А. Соловьева 

 

Председатель профкома студентов Н.В. Савина 

 

Председатель студенческого совета Н.А. Цуканов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		rector@brstu.ru
	2022-12-27T15:13:32+0800
	г. Братск, Макаренко - 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




